Wopsimjese/Inhalt

SCHWARZE ELSTER 24
CORNY HALSTROW 25
DIE SCHWARZE ELSTER 28
BAUME 32
BOMY 33
NJEBJESKA KOZA 34
NJEBJASKA KOZA 35
FARNSTAUB 36
PSCHESPONIZA 37
ODE AN PUMPHUT 38
TASNIL & TREHIL 39
MEZUMROKA — GEBOREN IM LAND ZWISCHEN DEN FLUSSEN 43
MEZUMROKA 48
ALL - 51
THEISAER STRASSE 52
SCHWEINERDEN 53
KOLOCHER 54
RUSALKA 47 55
SOHN DER PSCHESPONIZA 56
HIERARCHOID 57
SICHELSCHWUNGE 58
LOB DES BIBERS 59
ARNSNESTA 60
grenZUNGE 61
vom H 62
EIFER — SUCHE ' 63
SUMPFFIEBER 64
ZWISCHEN DEN FLUSSEN 65
ZENTRUM, FUGE 66
LICHTE FLIESSE 68

19

Bibliografische Informationen digitalisiert durch I HLE
http://d-nb.info/1049339584 I‘B IOTHE



http://d-nb.info/1049339584

TSCHERNITZER SCHILF 70

PLA CERSKA SCINA 71
PAULINE AUGUSTE BALTIN AUS PRESCHEN 72
KOSA 74
PLON 75
AUS DEM MUSKAUER FALTENBOGEN 1 76
Z MUZAKOJSKICH GORATYCH STRON I 77
GASTE, GESTE 78
KSCHISCHOKA 79
PSCHIBRESACH 80
AN EINEN MIR SEELENVERWANDTEN BAUM 81
DOHLE IN HOYERSWERDA 82
KAWKA TAMKOR WORJEJSKA 83
MORGEN BEI SENFTENBERG 84
SEPTEMBERNIEDERUNG 85

PUMPHUTS EINSICHT IN DIE INNERSTEN ANGELEGENHEITEN 86
PUMPUTOWE POZNASE TYCH NEJNUTSIKOWNYCH WECOW 87

PSCHESPONIZAS TURM 88
DER BEWEGER 89
LIDGLEICHE 90
BESSERES WISSEN 91
* Kk 93
P 94
PUMPHUTION 95
KORNMARKT 96
ALTE KUH ALS SCHWEBENDES VERFAHREN 97
ELBAUE 98
ANGESICHTS DES URSTROMTALS 99
LISTERFEHRDAER FRIES 100
KOMPLEXE, FOREN DER VERGEBLICHKEIT —~ DER PHLOX 101
LIUBUSUA ‘ 103

SICHEL, SICHER 108

20



SERP, WESCE

SICHELLICHT

WEICHSELNIXE

HALLUZINATION

ODERBRUCH

AN EINEN POLNISCHEN KARTOGRAPHEN I
LIUBUSUA - EINE POETISCHE LANDNAHME
EIN BLATT VOM BAUM DER ERKENNTNIS
TO LOPJENKO NA BOMJE POZNASA
FUSSNOTE ZU HANDRIJ ZEJLER
PSISPOMNJENKA K HANDRIJU ZEJLERJOJU
WEG VON DER BLUTGASSE

ZDALUJ SE KSAWNEJE DROGI
QUECKSILBEN UND ANDERE TEXTE
Autonomie = POESIE

UM EIN PFERD MIT FLUGELN BITT ICH
FELIXMULLER SIEHT BAUTZEN

BAUTZEN IM AUGUST

BIOGRAPHISCHES

ANMERKUNGEN
ABBILDUNGSVERZEICHNIS

109
110
i11
112
113
114
115
118
119
120
121
122
123
124
126
129 .
134
135
138
140
143

21



