

Wopśimješe/Inhalt

SCHWARZE ELSTER	24
ČORNY HALŠTROW	25
DIE SCHWARZE ELSTER	28
BÄUME	32
BOMY	33
NJEBJESKA KOZA	34
NJEBJASKA KÓZA	35
FARNSTAUB	36
PSCHESPONIZA	37
ODE AN PUMPHUT	38
TASNIL & TREHIL	39
MEZUMROKA – GEBOREN IM LAND ZWISCHEN DEN FLÜSSEN	43
MEZUMROKA	48
ALL –	51
THEISAER STRASSE	52
SCHWEINERDEN	53
KOLOCHER	54
RUSALKA 47	55
SOHN DER PSCHESPONIZA	56
HIERARCHOID	57
SICHELSCHWÜNGE	58
LOB DES BIBERS	59
ARNSNESTA	60
grenZUNGE	61
vom H	62
EIFER – SUCHE	63
SUMPFFIEBER	64
ZWISCHEN DEN FLÜSSEN	65
ZENTRUM, FUGE	66
LICHTE FLIESSE	68

TSCHERNITZER SCHILF	70
PLA CERSKA SĆINA	71
PAULINE AUGUSTE BALTIM AUS PRESCHEN	72
KOSA	74
PLON	75
AUS DEM MUSKAUER FALTENBOGEN I	76
Z MUŽAKOJSKICH GÓRATYCH STRON I	77
GÄSTE, GESTE	78
KSCHISCHOKA	79
PSCHIBRESACH	80
AN EINEN MIR SEELENVERWANDTEN BAUM	81
DOHLE IN HOYERSWERDA	82
KAWKA TAMKOR WÓRJEJSKA	83
MORGEN BEI SENFTENBERG	84
SEPTEMBERNIEDERUNG	85
PUMPHUTS EINSICHT IN DIE INNERSTEN ANGELEGENHEITEN	86
PUMPUTOWE PÓZNAŠE TYCH NEJNUTŠIKOWNYCH WĚCOW	87
PSCHESPONIZAS TURM	88
DER BEWEGER	89
LIDGLEICHE	90
BESSERES WISSEN	91
***	93
P.	94
PUMPHUTION	95
KORNMARKT	96
ALTE KUH ALS SCHWEBENDES VERFAHREN	97
ELBAUE	98
ANGESICHTS DES URSTROMTALS	99
LISTERFEHRDAER FRIES	100
KOMPLEXE, FOREN DER VERGEBLICHKEIT – DER PHLOX	101
LIUBUSUA	103
SICHEL, SICHER	108

SERP, WĚSĆE	109
SICHEL LICHT	110
WEICHSELNIXE	111
HALLUZINATION	112
ODERBRUCH	113
AN EINEN POLNISCHEN KARTOGRAPHEN I	114
LIUBUSUA - EINE POETISCHE LANDNAHME	115
EIN BLATT VOM BAUM DER ERKENNTNIS	118
TO ŁOPJENKO NA BOMJE PÓZNAŚA	119
FUSSNOTE ZU HANDRIJ ZEJLER	120
PŠISPOMNJENKA K HANDRIJU ZEJLERJOJU	121
WEG VON DER BLUTGASSE	122
ZDALUJ SE KŠAWNEJE DROGI	123
QUECKSILBEN UND ANDERE TEXTE	124
A u t o n o m i e = POESIE	126
UM EIN PFERD MIT FLÜGELN BITT ICH	129
FELIXMÜLLER SIEHT BAUTZEN	134
BAUTZEN IM AUGUST	135
BIOGRAPHISCHES	138
ANMERKUNGEN	140
ABBILDUNGSVERZEICHNIS	143